
VESENTLIGE SPØRSMÅL

Sammenstilling av innkomne høringsuttalelser til "Vesentlige spørsmål" som ble lagt ut på høring i perioden 15. jan - 1. sep. 2008. 
Det er mottatt totalt 15 høringsuttalelser. 

Høringspart Dato for 
uttalelse Vannområde Saksbeh/ 

kontaktperson Vesentlige punkter i høringsuttalelsen Øvrige merknader VRMs kommentar

Trondheim kommune, 
Miljøenheten 28.07.2008 Nidelva og Gaula Terje Nøst 

Kommunen er positiv til intensjonen i VRD-arbeidet, men stiller spørsmål ved prossene det er lagt opp til (feks. uklare roller, mangel på virkemidler, mangel 
på statlig finansiering). Det fremheves særlig utfordringer og konflikter som by-og tettstedsnære områder representerer for vannmiljøet. Kommune savner en 
klargjøring av hvike kriterier  som skal legges tilgrunn for 1) vurdering av type påvirkning og respons på miljøtilstand, 2) hvilke indikatorer/måleparametre 
skal benyttes for synliggjøring av type påvirkning, 3) bruken av prisippet "forurenser" betaler ved flere aktuelle aktører, 4) hvordan vurdere en vannforekomst 
som  SMVF. Kommunen sitter på store mengder data fra årelange måleserier, og de har fasatt operative miljømål for vannkvalitet (bakterier og tot-p).  Bekker 
uten helårs vannføring bør ikke inkluderes i risikovurderingen. Det bør etableres en klarere nedre grense for hva som kan defineres som en VF (foreslår 
nedbørsfelt min 20 m2).  Oppdemning av VF - kriterier for SMVF. Kommunen har foreslått videre oppdeling av VF for å vise reell risiko. Flere VF er lagt inn i 
Vann-Nett utover de som allerede er registrert. 

Det foreslås å flytte grensen for vannområdet Nidelva fra vestsiden til østsiden av 
Ladehalvøya. Området vil da samsvare med arealer omfattes av bla. Trondheim 
Havn sin tiltaksplan.  Kommunen gjennomfører problemovervåkning i egen regi. 
VRMs beskrivelse av situasjonen for kystområdene sier kommunen seg enig i. 
Det gis en tilbakemeling i tabells form med kommentarer til de enkelte 
vannforekomstene. 

Bekker med usikker helårvannføring: Alle bekker må tilhøre en eller annen vannforekomst. Normalt vil små bekker med samme 
naturgrunnlag og påvirkning bli samlet i en felles vannforekomst. Det kan forekomme at den enkelte bekk ikke har sikker årlig vannføring, 
men dette tilsier at klassifiseringen må gjøres ut fra lokale forhold.
Endringer av grense for vannområde: Det er tidkrevende og vanskelig å endre eksisterende digitale grenser i Vann-Nett der disse styres av 
Regine-systemet. For Ladehalvøya er det greit at all naturlig drenering tas med under vannområde Nidelva.
Navnsetting på bekker og vannforekomster: Mye er endret i tråd med kommunens ønsker, i noen tilfeller har vannforekomsten 2 navn. 
Risiko: Risikobildet er stort sett endret etter Trondheim kommunes tilrådning, men ikke de som har tilsig til havneområdet.
Nye vannforekomster: Sverresdalsbekken, Fredlybekken, Hornemannbekken, Ladebekken (og Leangbekken) er opprettet. Bekker fra 
Skjetnemarka samt Nidelva mellom fossene er noe justert. Noen vann i Bymarka er kommet med.
VRM har foreløpig ikke justert strukturen blant vannforekomster i havneområdet.

Nord-Trøndelag 
Elektrisitetsverk, NTE

04.08.2008 Stjørdalsvassdraget Bjørn Høgaas

NTE er enig i at deler av Stjørdalsvassdraget er sterkt modifisert pga vassdragsreguleringer, men GØP ivaretas gjennom dagens forvaltning. Det konstateres at 
gruveforurensing er årsak til de største problemene i vassdraget. En innser at reguleringen har forverret forholdene i Torsbjørka, men en kan ikke se at 
brukerinteresser av betydning påvirkes negativt som følge av økt forurensning. Dalåa er ikke påvirket av økt forurensing. Forholdene for fisk anses som greie.  I 
Stjørdalselva er forholdene uforandret mhp forurensing etter regulering. Det vises til krav om minstevannsføring på 9.5 m3/sek etter samløp med Funna. 
Foruten tapping av minstevannføring fra Ausvatnet og Buan-Almovatnet er det ikke gjennomført avbøtende tiltak i vassdraget. Gråelvvassdraget er sterkt 
modifisert pga vassdragsregulering. Elvemusling indikerer god vannkvalitet og GØP i dette vassdraget. 

Det gis en kort oppsummering vedr. kraftverkene i Meråker og i Gråelva. 
Henvisning til gjennomførte miljøundersøkelser og eksisterende dokumentasjon 
for vassdraget.

VRM vil i samarbeid med NVE gjennomgå status i regulerte vassdrag i Stjørdal og Meråker med tanke på godt økologisk potensiale, GØP 
(nov 2008). Veiledningsmateriale fra DN/NVE antas å foreligge senhøstes 2008. 

Meraker Jæger og 
Fiskeforening, MJFF

11.08.2008 Stjørdalsvassdraget Stefan Øhrbom
MJFF merner at på grunn av forurensingsfare fra gammel gruveaktivitet i Kopperåa og ved Nustadfoss, bør det etableres overvåkningsrutiner og planlegges 
beredskap/sikringstiltak ved evt lekkasjer.  Det er registrert en negativ utvikling i fiskebestanden Fjergen-magasinet. Årsaken til dette må undersøkes dvs en 
videreføring av tidligere undersøkelser på fisk og næringsdyr. Det vises til gruveforurensing til Gilsåa og Torsbjørka. 

Fremmede fiskearter i vassdraget (kanadisk bekkerøye og karuss). Det er viktig å 
skaffe oversikt over utbredelse og bestandsstatus pr i dag for å hindre videre 
spredning. 

Industrifyllingene i Kopperå og ved Nustadfoss ar avsluttet og utgjør ifølge SFT ingen miljøtrussel i dag. Det foreligger imidlertid intet 
overvåkingsopplegg. Utvikling av fiskebestanden i Fjergenmagasinet og langtidsendring etter regulering. Dette er en naturlig effekt ved 
regulering. Regulanten bør kunne dokumentere endringer som del av GØP- analysen. Fremmede fiskearter. FMNT har data, dokumentasjon 
og kart. Det er usikkert om det er mulig å kontrollere og hindre spredning.

Bergvesenet 13.08.2008 Alle Henriette Idine 
Kleppe

Hensiktsmessige miljømål for vassdrag berørt av gruvevirksomhet bør bygge på kunnskap om bakgrunnsverdier og hva som er oppnåelig miljøgevinst sett i 
forhold til et kost/nytte perspektiv. Kulturminneinteresser vil også spille inn. Holtålen - Gaula: Situasjonen i Gaula i forbindelse med gruveforurensning har 
vært stabil og kjent i flere år. Bergvesenet ser derfor ikke behov for ytterligere undersøkelser.  Stjørdalsvassdraget: Det skjedde en vesentlig endring 
avrenningsforholdene i Dalåa og Torsbjørka pga vassdragsreguleringen i Meråker 1990-1994.  Det har ikke skjedd noe i gruveområdet som har påvirket 
avrenningen siden NIVAs undersøkelser i 1997-98. Bergvesenet ser derfor ikke behov for ytterligere undersøkelser. 

Bergvesenets uttalelse er videresendt til SFT og DN for gjennomgang og kommentar (epost 28.08.08). VRM er av den oppfatning at det er 
behov for å utrede tiltak i Torsbjørka og i vannforekomstene Gruvebekken og Skurru. Det må være et tett smarbeide med 
kulturminnemyndighetene om fremtidige tiltak. 

Fiseridirektoratet 15.08.2008 Alle Momenter som ikke er hjemlet i Vannforskriften, men som ivaretas gjennom andre lover og forskrifter (for eksempel pbl, forurensingsloven, akvakulturloven, 
viltloven) må tas ut av dokumentet.  

Høringsmaterialet gir et godt grunnlag for videre arbeid med utarbeidelse av 
tiltaksprogram og forvaltningsplan for vannregionen. 

Vannrammedirektivet danner en overbygning over underliggende EU-direktiver som har betydning for vannforvaltningen, feks 
avløpsdirektivet. Sektormyndigheter (vei, kyst, energi, landbruk, miljø, helse, mattilsyn etc) og andre aktører (kommune, fylkesmann etc.) 
sitter med virkemidler gjennom sine sektorregelverk og skal  etter  vannforskriften bidra i arbeidet med utarbeidelsen av tiltaksanalyser. 

Beboere Skaftnes/Årfor 14.08.2008 Foldafjord Karin Fløan
Aksepterer ikke at fiskeoppdrett er utelatt i oversikten over forhold som har negatiiv påvirkning på økologien i Foldafjorden. Viser til NIVA sine undersøkelser 
av forholdene i fjorden. Med grunnlag i VRDs intesjoner kan ikke fiskeoppdrett aksepteres i Indre Follafjord på grunn av bassengets begrensede størrelse. 
Forvaltningsplan/tiltaksprogram for vannregionen bør ha en klar målsetning om å flytte oppdrettsnæringen ut i sjøområder med større vannutskiftning.  

Resultatene fra Aquakompetanse sine bunnundersøkelser i Indre Foldafjord 
2007/2008 viser at mijøtilstanden er god (god økologisk tilstand). 
Kolvereidvågen med Moen Slipp følges særlig opp av FMNT. Fremtidig bruk av 
området til bla. fiskeoppdrett vil bli vurdert i videre arbeid med tiltaksanalyser 
for dette vannområdet. 

Etter initriativ fra Aqua Kompetanse AS gjennomførte Havforskningsinstituttet, HI i mai i år reketråling og prøvetaking med grabb i Indre 
Follafjord. Reker og fisk fra fangsten er prøvetatt for analysering for ulike fettsyrer som finnes i lakseforog som kommer fra 
plantenæringsstoffer fra landplanter. Dette vil synliggjøre hvordan restene fra laksefor/lkakseavføring sprer seg i den marine næringskjeden. 
Rapporten med resultatene fra undersøkelsene vil foreligge mot slutten av inneværende år. 

Norges vassdrags- og 
energidirektorat, NVE

18.08.2008 Alle Pernille Brun

Foldafjorden: Uttak av vann fra Aunvatnet til settefiskanlegg og drikkevann. FMNT kan pålegge Høylandet kommune å fremskaffe økologiske data om 
tilstanden i vassdraget. Nordfolda er foreslått til SMVF. Reguleringen i Aunevatnet og Rokkvatnet er for liten mhp SMVF. Utløpselva fra Rokkvatnet er 
foreslått som SMVF. Vannkraftverk i Ytteråa (SMVF) og Bjøråa (ukjent status). Stjørdalsvassdraget: En må vurdere om sikring av elver og bekker mot flom, 
ras og erosjon er vesntlige spørsmål. Tilsvarende vurdering må gjøres for grunnvannsforekomster. Evt pålegg fra DN til NTE om undersøkelser i øvre del av 
vassdraget vil kunne frembringe data om økologisk tilstand. Det er flere små konsesjonsfrie kraftverk i vannområdet, men NVE har ikke oversikt over status. 
Berørte elvestrekninger må vurderes mhp SMVF. Nidelva: Foreslått som SMVF fra Børsjøen og ned til fjorden. Evt SMVF status for gamle dammer i Bymarka 
og flere sideelver til Nidelva må vurderes. Gaula: Regulsering av elver til kraftformål er et viktig vesentlig spørsmål. Eventuell forurensning til grunnvann må 
evt. vurderes som et vesentlig spørsmål. Nevner fler vannforekomster og kravtverk som er foreslått som SMVF.

Endelig utpeking av SMVF gjøres i fbm utarbeidelsen av forvaltningsplanen. For 
flere vannforekomster kan det være tvil om de er SMVF eller kan fortsatt anses 
som naturlige. Både i Gråelva (Stjørdalsvassdraget) og i Vigsa og Børsa 
(vannområde Gaula) er det gjennomført sikringsarbeider. Eksisterende data fra 
gjennomførte undersøkelser er viktig innspill til evt. fremtidig overvåkning.

Kommentarerne fra NVE tas med i den fortløpende vurdering av tilstand og status i de aktuelle vannforekomstene (høsten 2008).

Sør- Trøndelag Bondelag 11.08.2008 Gaula og Nidelva Reidun Haukenes Ening i at landbrukssektoren er en viktig faktor som påvirker vannkvaliteten negativt. Påvirkning fra hogst og annen skogbruksvirksomhet i vannområdne må 
vurderes. Påpeker at det ikke er frelagt en finansieringsplan  for overvåkningen. 

Høringsmaterialet er vanskelig og til dels forvirrende å sette seg inni pga 
ustrukturert framstilling. Verktøyet Vann-Nett anses som lite brukervennlig slik 
det fremstår i dag. 

VRM har i epost 29.08.08 oppfordret Sør-Trøndelag Bondelag om å bidra til å nå målsetningen om god økologisk kvalitet i de aktuelle 
vannforekomstene. Eget møte vedr revidering av RMP den 26.09.08. her vil SLF, representanter fra FM landbruksavdeling i både Sør- og 
nord Trøndelag , samt DN delta. 

Klæbu kommune 01.09.2008 Nidelva Roald Klausen Tilbakemeling i tabells form med kommentarer til den enkelte vannforekomst. Vurderinger vedr. kilder til forurensing og risiko 2015 er foretatt av kommunen Spørsmål til praktisk avgrensning av vannforekomstene stilles. 
Risikoklassifisering av vanforekomster i Nidelva vurderes i nærmere samråd med NVE. Løksbekken endret risiko fra "mulig risiko" til 
"risiko". Mjølkhusbekken er til fortløpende vurdering. Vangsmobekken er opprettet som egen vannforekomst. Fohold knyttet til 
Ulsetsanden deponi som vurders å ha negativ innvirkning på Solemsbekken, er under vurdering fra FMST.  

Midtre Gauldal kommune
Foreløpig 

epost 03.09.08 Gaula Siri Solem
Kommunen stiller seg positiv til intensjonen som ligger i VRD, men ser flere utfordringer for kommunen fremover. Med tanke på aktiv og positiv medvirkning 
fra kommunen forventes det at de økonomiske forholdene bedrer seg slik at det blir realistiske muligheter for kommunen å gjennomføre de krav som forskriften 
setter i forhold til økologisk kvalitet i alle vassdragene innen 2015. 

Kommentarer til enkelte konkrete vannforekomster mhp risikovurdering; Herjåa, 
Stavilla midtre, Soknesbekken. 

VRM har på bakgrunn av nye vanndata karakterisert vannforekomsten Herjå til "ingen risiko". Soknesbekken er betegnet som SMVF som 
følge av flere fysiske inngrep for eksempel E6. Gjennom tiltaksanalysene som skal utarbeides vil en kunne gjenspeile hvilke deler av 
vannforekomstene hvor det skal vurderes tiltak (jf. risikoinndeling). Behandling av St.prop nr 75 vil ta opp de finansielle forholdene også i 
kommunene. 

Melhus kommune 05.09.2008 Nidelva og Gaula Torve Hellem

Kommunen stiller seg positiv til intensjonen i VRD, men viser til manglene statlig finansiering og uavklarte roller/struktur. Kommunens arbeid med 
utarbeidelse av Hovedplan avløp (2009) som vil omfatte overvåkning av kommunens vannressurser. Behovet for midler til overvåkning vil bli innarbeidet i 
kommunens årlige økonomi- og handlingsplanen. Miljømål for vannforekomstene skal framgå av planen. I regi av IKS-gruppa er det under utarbeidet et 
verktøy ved bruk av indikatorer for ulike typer påvirkninger,  for å finne kilden til forurensing. Kommunen har fastsatt langsiktige målsetning for sine 
vannressurser: alle vassdrag skal defineres utenfor risiko. Vann-Nett bør videreutvikles og tilpasses kommunale behov dersom det skal oppnå aktiv bruk av 
dette GIS-verktøyet. Foreslår etablering av piloter ved identifisering av nye tiltak innen landbruket, evt utarbeidelse av kriterier for unntak eller utastt frist for 
llandbruksbekker. 

Kommentarer til enkelte konkrete vannforekomster  mhp risikovurdering; 
Sjetnebekken og Skjerva. For å få en bedre synliggjøring av vannforekomster 
dominert av utmark/skog med relativt liten påvirkning bør en vurdere å dele opp 
vannforekomsten slik at en er tydelig på den reelle risikoen. En naturlig deling 
kan være i grensen mellom skog/utmark og dyrka mark. Styrket innsats fra 
landbrukssida er avgjørende for å nå gitte målsetninger. 

VRM har på bakgrunn av nye vanndata karakterisert vannforekomsten Sjetnebekken til "ingen risiko". "Mulig risiko" opprettholdes for 
Skjerva pga uheldig lokalisering av privat tankanlegg for drivstoff (Kregnes). VRM støtter initiativ og pilotprosjekter vedr. vedr. 
tiltaksvurdeinger i risikobekker i landbruksområder. Gjennom tiltaksanalysene som skal utarbeides vil en kunne gjenspeile hvilke deler av 
vannforekomstene hvor det skal vurderes tiltak (jf. risikoinndeling). Behandling av St.prop nr 75 vil ta opp de finansielle forholdene også i 
kommunene. 

Naturvernforbundet i Nord-
Trøndelag, NNV i NT

Epost 03.09.08 Foldafjorden Per Flatberg

Ber om at forurensningssituasjonen som følge av oppdrettsvirksomhet i Foldafjorden vurderes på nytt, og tas med i videre arbeid. Det påpekes at det må 
utarbeides en tydelig og forpliktende tiltaksplan for håndtering av forurensede bunsedimenter fra skipsverftet i Kolvereidvågen. Forholdet knyttet til 
forurensede bunnsedimenter i Indre Foldafjorden må drøftes nærmere. Støtter forslag om videre undersøkelser av avrenning fra nedlagte deponier  og 
eutrofieringsundersøkelser i bekker og elver som skissert i høringsforslaget. Prinsippet om at "forurenser betaler" støttes, men det forventes tilfredsstillende 
fremdrift i oppryddingsarbeidet. 

Forsuringsproblematikken i Nordfolda vil NNV i NT komme tilbake til senere. Se kommentar til uttalelsen fra Beboere Skaftnes/Årfor

TrønderEnergi Kraft AS Epost 08.09.08 Gaula Viggo Finset Oppklarende faktaopplysninger vedr. reguleringene i Holtsjøen og Samsjøen (hydromorfologien). 
Henviser til tidligere uttalelser i epost datert 15.04.08 vedr. finansiering ifm . 
overvåkning av vassdrag samt notat om krav om minstevannføring i Lundesokna 
datert 18.04.08. 

Norges Geologiske 
undersøkelser, NGU 15.08.2008 Alle Øystein Jæger

NGU sin database for grunnvann GRANADA inneholder relevante data om grunnvann som vil være et godt grunnlag i det videre arbeidet med utarbeidelse av 
forvaltningsplanen. I mange tilfeller vil det være ønskelig med oppfølgende undersøkelser i felt for å kartlegge mengde og kvalitet av grunnvannet mer 
detaljert. Grunnvannsressurser som benyttes til drikkevann må beskyttes gjennom det videre arbeidet. NGU er tilfreds med at grunnvann er registrert som egen 
vannforekomst (risiko eller mulig risiko) i aktuelle vannområder. 

I tilknytning til uttalelsenkan det nevnes av grunnvannsforekomstene i Trøndelag foreløpig ikke er digitalisert. Det er håp om at dette 
arbeidet vil kunne være ferdigstillt i løpet av vinteren 2008/2009. Beskyttelse av drikkevannsressurser vil komme som tiltak gjennom 
utarbeidelsen av tiltaksprogram. 

NOF-Stjørdal lokallag og 
Naturvernforbundet i Stjørdal 28.08.2008 Stjørdalsvassdraget Bjørn Fuldseth og 

Kjell Arnfinn Aune Uttalelse til planprogram: Utredning for regulering av vannmiljø og områdene Halsøen, Tangen, havneområdet og Langøra. 
Uttalelsen er ikke direkte knyttet til høringen av "Vesentlige spørsmål". Virkninger i Stjørdalshalsen vannforekomst. FMNT legger inn nye 
data i Vann-Nett. FMNT drøfter behovet for  mulige overvåkingsprogram og eventuelle nye tiltaksanalyser i forbindelse med sin 
høringsuttalelse til utredningen for området.


